
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.247, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 89/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando 

que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 89/2022, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA IMPRESSA, 

DIGITAL E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ATOS INSTITUCIONAIS E ASSUNTOS DE INTERESSE DA 

POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, PROCESSADO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o 

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornece

dor 

Item Produto/Serviço Mar

ca 

Quanti

dade 

Preço 

COMUN

ICACOE

S 

KOLLE

NBERG 

LTDA - 

ME 

1 VEICULAR, EM ESPAÇO DE UM QUARTO DE PÁGINA POR EDIÇÃO, CAMPANHAS  

INSTITUCIONAIS CRIADAS PELO MUNICÍPIO, COMO DE INCENTIVOS, AVISOS DO 

IPTU, ALVARÁ, BLOCO DE PRODUTOR RURAL E DEMAIS ORIENTAÇÕES DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, OS QUAIS SÃO IMPORTANTES E NECESSÁRIAS AO 

CONHECIMENTO DA COLETIVIDADE (MÍNIMO DE 12 INSERÇÕES POR MÊS). 

ENTREGAR, NO MÍNIMO 50 EXEMPLARES A CADA NOVA VEICULAÇÃO (MÍNIMO 

DE TRÊS EDIÇÕES POR SEMANA, PARA CONHECIMENTO E ARQUIVO DOS 

ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. DIVULGAÇÃO EM PORTAL PRÓPRIO NA 

INTERNET E REDE SOCIAL DO VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO, DOS VÍDEOS 

INSTITUCIONAIS A SEREM PRODUZIDOS PARA O MUNICÍPIO, DESTACANDO 

PROGRAMAS, PROJETOS E AS POTENCIALIDADES DE CAPANEMA/PR (TURISMO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO, ESPORTES, 

LAZER). REALIZAR TRANSMISSÕES AO VIVO SOB DEMANDA DOS ÓRGÃOS 

MUNICIPAIS EM PORTAL PRÓPRIO NA INTERNET E REDE SOCIAL DO VEÍCULO 

DE COMUNICAÇÃO, EM ÁUDIO VISUAL (AO VIVO – HD), VINCULAR AS NOTÍCIAS, 

ENTREVISTAS E CONTEÚDOS JORNALÍSTICOS, PRODUZIDOS PARA O MUNICÍPIO, 

DOS PRINCIPAIS ACONTECIMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO 

(INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE MINUTOS), SUPRINDO INTERESSE 

PÚBLICO E GERANDO MAIOR TRANSPARÊNCIAS DAS AÇÕES DO GOVERNO 

MUNICIPAL; TRANSMITIR, SIMULTÂNEO, AO VIVO NO FACEBOOK, YOUTUBE E 

INSTAGRAM OFICIAL DO MUNICÍPIO E/OU DE SEUS ÓRGÃOS, EM QUALIDADE 

HD, COM NO MÍNIMO TRÊS FILMADORAS PROFISSIONAIS E EQUIPE DE SEIS 

PESSOAS QUALIFICADAS, DE EVENTOS REALIZADOS OU APOIADOS PELA 

MUNICIPALIDADE, TAIS COMO FINAIS DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS (COM 

REPLAY), FESTAS, FEIRAS, FESTIVAIS, EXPOSIÇÕES; TODAS AS TRANSMISSÕES 

DEVEM SER GRAVADAS EM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.080X1920 BITE RATE DE 

VÍDEO (ÁUDIO COM QUALIDADE SUPERIOR A 128KBPS) E ENCAMINHADAS, 

ATRAVÉS DE PERIFÉRICO EXTERNO, PARA ARQUIVO DO MUNICÍPIO.  

Jorn

al e 

TV 

Trib

una 

12,00 7.995,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 89/2022, é de R$ 95.940,00 

(Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Quarenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono vinte e oito dias de setembro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 


